
Lista de Inscritos
Nome da Prova: 3º Prémio das Vindimas - Alenquer Data: 25-09-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 28,000 Km 7 Voltas

Inscritos: 58

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença Tipo

2 Maria Martins Individual Junior F 33000 POR19990709

37 Mariana Do Amaral Gonçalves Academia J A / Femininas / UDO Junior F 40366 POR19991220

41 Ana Rita Custódio Valido Academia J A / Femininas / UDO Elite F 13574 POR19760726

43 Nádia Sofia Oliveira Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete F 35296 POR20000913

208 Filomena Maria Lourenço Paulo ANIPURA/CACB/COMP.SERRA Master F 41115 POR19700502

69 Ivo Alexandre Batista Gonçalves Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 50146 POR20010316

70 Pedro Miguel Calixto Pereira Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 51152 POR20010315

74 Alexandre Manuel Lúcio Mota Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 54960 POR20000202

165 Afonso Emanuel Patrício Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 45922 POR20000824

325 Guilherme Filipe Nunes Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 47888 POR20000309

326 Rafael Conceição Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 56994 POR20000311

348 Rodrigo Silva Antunes Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 57416 POR20000723

12 Francisco Manuel Duarte Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 40760 POR20000126

13 Samuel Tomé Alexandre Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 42713 POR20010507

15 João Paulo Pais Sousa ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 48387 POR20010622

16 Daniel Silvestre Casquilho ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 38556 POR20011105

17 Hugo Filipe Pimentel Andrade Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 47742 POR20000211

67 Daniel Alexandre Gonçalves Mendes ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 47741 POR20001023

56 Julian Madrigal Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 41738 CRC20010601

57 Carlos Bruno da Silva Rodrigues Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 33459 POR20000915

58 Bruno Filipe Carpinteiro Mendes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 54898 POR20000705

59 Wilson Águeda Esperança Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 41814 POR20000505

60 Daniel Domingues Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 47972 POR20010203

61 Henrique Ferreira Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 36970 POR20010908

62 Francisco Bernardo Luís Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 47971 POR20001024

63 José Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 44547 POR20010509

144 Danilson Varela Monteiro C E Gonçalves/Azeitonense Cadete 43174 CPV20010228

235 Hugo Alexandre Oliveira Marçal Carvalho Ferreira C E Gonçalves/Azeitonense Cadete 47081 POR20001029

236 José Alberto Correia Pereira Rodrigues C E Gonçalves/Azeitonense Cadete 49895 POR20000906

274 Rodrigo Santos Barão Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 56615 POR20000729

276 Tiago Filipe Gonçalves Galhano Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 56628 POR20001106

277 Pedro Miguel Afonso Costa Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 56629 POR20000211

319 Quévin Guerreiro Araújo Sequeira Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 56918 POR20000128

365 Júlio Alves Cavaco Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 58054 POR20011212

135 Alexandre Nuno Domingos Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 30634 POR20011013

136 António Tomás Oruguela Sequeira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 50308 POR20001112

137 André Filipe Rodrigues Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 50802 POR20011029

138 David Jorge Miranda Santos GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 43754 POR20010123

139 Rafael Alexandre Abrantes Carvalho GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 50307 POR20000720

141 João Maria Correia Franco GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 55454 POR20011102

142 João Pedro Crispim Santos GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 55456 POR20010314

301 Luís Guilherme Domingues de Oliveira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 56782 POR20000121

6 Rafael Moringa Mateus Jorbi - Team José Maria Nicolau Cadete 50501 POR20010524

8 Duarte Luís Louro De Oliveira Correia Bento Jorbi - Team José Maria Nicolau Cadete 54820 POR20010620

49 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 38044 POR20010920

50 Rodrigo Ribeiro Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 40723 POR20001106

52 Jorge Miguel Mascarenhas Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 50541 POR20000709

53 Francisco Marcelino Lança Carrega LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 50542 POR20010408

341 Filipe Peiges Aleixo Felisardo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 50236 POR20001210

76 Ricardo André Filipe de Sousa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 49226 POR20011227

77 João Maria Silva Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 53057 POR20010515

79 Diogo Henrique Ferreira Gonçalves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 42502 POR20001104

264 André Gonçalves Rodrigues Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 56578 POR20010725

265 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 45961 POR20011018

266 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 56580 POR20010422

268 Bruno Alexandre Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 50534 POR20000909

269 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 41987 POR20010428

360 João Manuel Pires Ferreira Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 57795 POR20010412
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Classificação Geral
Nome da Prova: 3º Prémio das Vindimas - Alenquer Data: 25-09-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 28,000 Km

Inscritos: 53 Media: 36,013 Km/h

Abandonos: 9 Classificados: 44

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 56 Julian Madrigal Espinoza Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:46:39,00 CRC20010601 41738 0

2 59 Wilson Águeda Esperança Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20000505 41814 0

3 12 Francisco Manuel Duarte Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20000126 40760 0

4 61 Henrique Ferreira Frois Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20010908 36970 0

5 276 Tiago Filipe Gonçalves Galhano Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20001106 56628 0

6 268 Bruno Alexandre Silva Valentim Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20000909 50534 0

7 57 Carlos Bruno da Silva Rodrigues Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20000915 33459 0

8 325 Guilherme Filipe Nunes Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:47:05,00 00:00:26,00 POR20000309 47888 0

9 60 Daniel Domingues Fortes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:47:15,00 00:00:36,00 POR20010203 47972 0

10 49 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:47:25,00 00:00:46,00 POR20010920 38044 0

11 135 Alexandre Nuno Domingos Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:47:31,00 00:00:52,00 POR20011013 30634 0

12 137 André Filipe Rodrigues Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:47:35,00 00:00:56,00 POR20011029 50802 0

13 165 Afonso Emanuel Patrício Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:47:36,00 00:00:57,00 POR20000824 45922 0

14 50 Rodrigo Ribeiro Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20001106 40723 0

15 79 Diogo Henrique Ferreira Gonçalves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20001104 42502 0

16 52 Jorge Miguel Mascarenhas Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20000709 50541 0

17 77 João Maria Silva Nobre Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20010515 53057 0

18 13 Samuel Tomé Alexandre Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20010507 42713 0

19 136 António Tomás Oruguela Sequeira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20001112 50308 0

20 269 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20010428 41987 0

21 17 Hugo Filipe Pimentel Andrade Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20000211 47742 0

22 277 Pedro Miguel Afonso Costa Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 00:48:06,00 00:01:27,00 POR20000211 56629 0

23 341 Filipe Peiges Aleixo Felisardo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:48:13,00 00:01:34,00 POR20001210 50236 0

24 139 Rafael Alexandre Abrantes Carvalho GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:48:20,00 00:01:41,00 POR20000720 50307 0

25 326 Rafael Conceição Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:48:20,00 00:01:41,00 POR20000311 56994 0

26 76 Ricardo André Filipe de Sousa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:48:20,00 00:01:41,00 POR20011227 49226 0

27 53 Francisco Marcelino Lança Carrega LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Cadete 00:48:20,00 00:01:41,00 POR20010408 50542 0

28 348 Rodrigo Silva Antunes Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:50:06,00 00:03:27,00 POR20000723 57416 0

29 236 José Alberto Correia Pereira Rodrigues C E Gonçalves/Azeitonense Cadete 00:50:06,00 00:03:27,00 POR20000906 49895 0

30 142 João Pedro Crispim Santos GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:50:06,00 00:03:27,00 POR20010314 55456 0

31 63 José Pedro Forreta Madeira Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:50:06,00 00:03:27,00 POR20010509 44547 0

32 16 Daniel Silvestre Casquilho ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:50:18,00 00:03:39,00 POR20011105 38556 0

33 301 Luís Guilherme Domingues de Oliveira GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:50:26,00 00:03:47,00 POR20000121 56782 0

34 62 Francisco Bernardo Luís Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete 00:50:30,00 00:03:51,00 POR20001024 47971 0

35 266 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete 00:50:33,00 00:03:54,00 POR20010422 56580 0

36 67 Daniel Alexandre Gonçalves Mendes ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete 00:50:33,00 00:03:54,00 POR20001023 47741 0

37 319 Quévin Guerreiro Araújo Sequeira Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 00:52:01,00 00:05:22,00 POR20000128 56918 0

38 235 Hugo Alexandre Oliveira Marçal Carvalho Ferreira C E Gonçalves/Azeitonense Cadete 00:52:01,00 00:05:22,00 POR20001029 47081 0

39 74 Alexandre Manuel Lúcio Mota Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:52:01,00 00:05:22,00 POR20000202 54960 0

40 274 Rodrigo Santos Barão Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 00:52:01,00 00:05:22,00 POR20000729 56615 0

41 70 Pedro Miguel Calixto Pereira Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete 00:53:49,00 00:07:10,00 POR20010315 51152 0

42 138 David Jorge Miranda Santos GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete 00:53:52,00 00:07:13,00 POR20010123 43754 0

43 365 Júlio Alves Cavaco Escola de Ciclismo de Almodôvar Cadete 00:54:08,00 00:07:29,00 POR20011212 58054 0

44 8 Duarte Luís Louro De Oliveira Correia Bento Jorbi - Team José Maria Nicolau Cadete 00:54:08,00 00:07:29,00 POR20010620 54820 0

6 Rafael Moringa Mateus Jorbi - Team José Maria Nicolau Cadete DNF #VALUE! POR20010524 50501 0

15 João Paulo Pais Sousa ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Cadete DNF #VALUE! POR20010622 48387 0

58 Bruno Filipe Carpinteiro Mendes Alcobaça C C / Crédito Agricola Cadete DNF #VALUE! POR20000705 54898 0

69 Ivo Alexandre Batista Gonçalves Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete DNF #VALUE! POR20010316 50146 0

141 João Maria Correia Franco GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Cadete DNF #VALUE! POR20011102 55454 0

235 Hugo Alexandre Oliveira Marçal Carvalho Ferreira C E Gonçalves/Azeitonense Cadete DNF #VALUE! POR20001029 47081 0

264 André Gonçalves Rodrigues Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete DNF #VALUE! POR20010725 56578 0

265 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete DNF #VALUE! POR20011018 45961 0

360 João Manuel Pires Ferreira Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete DNF #VALUE! POR20010412 57795 0

       0
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Classificação Geral
Nome da Prova: 3º Prémio das Vindimas - Alenquer Data: 25-09-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Cadetes

Classe: 1.17 Distancia: 28,000 Km

Inscritos: 53 Media: 36,013 Km/h

Abandonos: 9 Classificados: 44

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 2 Maria Martins Individual Junior F 00:52:36 POR19990709 33000 0

2 41 Ana Rita Custódio Valido Academia J A / Femininas / UDO Elite F 00:57:06 00:04:30,00 POR19760726 13574 0

3 43 Nádia Sofia Oliveira Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Cadete F 01:07:00 00:14:24,00 POR20000913 35296 0

4 37 Mariana Do Amaral Gonçalves Academia J A / Femininas / UDO Junior F 01:15:00 00:22:24,00 POR19991220 40366 0

208 Filomena Maria Lourenço Paulo ANIPURA/CACB/COMP.SERRA Master F DNF #VALUE! POR19700502 41115 0

Class. Tempo Tempo Pontos 53

1 Alcobaça C C / Crédito Agricola 02:20:49,00 8

2 Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:23:01,00 7

3 GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 02:23:12,00 02:23:12,00 8

4 Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 02:23:17,00 02:23:17,00 38 9

5 ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:23:17,00 42 6

6 LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:23:37,00 02:23:37,00 5

7 Escola de Ciclismo de Almodôvar 02:27:12,00 5

C E Gonçalves/Azeitonense "--- "--- 3

Jorbi - Team José Maria Nicolau "--- "--- 2

Equipas
Equipa

Classificação Femininas
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